
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

06/12/2016

Folha:  1

Condições de Pagto:

Forma de Reajuste:

Validade da Proposta:

Prazo Entrega/Exec.:

Local de Entrega:

Objeto da Licitação:

Observações:

EM 10 (DEZ) DIAS DA ENTREGA

NÃO HÁ

60 DIAS

MENSAL E PARCELADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  -     -   

Prestação de serviços médicos, no atendimento médico clínico ambulatorial, para 

atendimento clinico a população do Município de Marema

Prestação de serviços médicos, no atendimento médico clínico ambulatorial, para 

atendimento clinico a população do Município de Marema

Dotações:

---------------------------------------------------

Forneceremos os materiais e/ou serviços

solicitados nas condições e preços espe-

cificados.

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

2.026.3.1.90.00.00.00.00.00 (6)

 Carimbo do CNPJ do Fornecedor

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

SERVIÇOS MEDICOS JUNTO AO PROGRAMA DO ACS

Prestação de serviços médicos,  no atendimento médico clínico ambulatorial, para

atendimento clinico a população do Município de Marema para o programa do ACS

- Agentes Comunitários de Saúde e atendimento em unidade de saúde, sem

qualquer vínculo de

1 12,000 MÊS 20.000,00    

trabalho ou emprego com a Administração Pública Municipal, carga horária é de 40

(quarenta) horas semanais, de segunda a sexta-feira, para Realizar assistência

integral (promoção e proteção da saúde, prevenção de agravos, diagnóstico,

tratamento, reabilitação e manutenção da saúde) aos indivíduos e

famílias em todas as fases do desenvolvimento humano: infância, adolescência,

idade adulta e terceira idade; Realizar consultas médicas em atenção básica a

todos os usuários da área restrita; Realizar procedimentos ambulatoriais na

Unidade de Saúde, e quando indicado ou necessário, no domicilio e

Marema,   6   de  Dezembro   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

06/12/2016

Folha:  2

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

nos demais espaços comunitários (escolas, associações, etc.);  Encaminhar,

quando necessário, usuários a serviços de média e alta complexidade,  respeitando

os fluxos de referencia e contra referência locais, mantendo sua responsabilidade

pelo acompanhamento do plano terapêutico do usuário;

Contribuir e participar das atividades de educação permanente dos ACS - Agentes

Comunitários de Saúde, Auxiliares de Enfermagem, entre outros profissionais do

gerenciamento dos insumos necessários para o adequado funcionamento da

Unidade de Saúde; Participar das atividades de grupos de controle de

patologias como hipertensos, diabéticos, de saúde mental, gestantes, e outros;

Indicar a necessidade de internação hospitalar ou domiciliar, mantendo a

responsabilidade pelo acompanhamento do usuário;  Realizar palestras educativas,

a serem definida conforme cronograma da Unidade de Saúde;  Emitir

laudos, pareceres e atestados sobre assuntos de sua competência. (1019168)

< Não apagar >

SERVIÇOS MEDICOS GENECOLOGICO

Prestação de serviços médicos, no atendimento médico clínico ambulatorial

Ginecológico, para atendimento clinico a população do Município de Marema, sem

qualquer vínculo de trabalho ou emprego com a Administração Pública Municipal,

carga horária é de 04 (quatro)

2 12,000 MÊS 4.500,00    

horas semanais de prestação de serviços, para Realizar assistência integral na

referida especialidade (promoção, proteção, prevenção de agravos, diagnóstico,

tratamento, reabilitação e manutenção da saúde); Realizar consultas médicas em

atenção básica a todos os usuários da área restrita; Realizar

procedimentos ambulatoriais na Unidade de Saúde, e quando indicado ou

necessário;  Encaminhar, quando necessário, usuários a serviços de média e alta

complexidade,  respeitando os fluxos de referencia e contra referência locais,

mantendo sua responsabilidade pelo acompanhamento do plano terapêutico

do usuário;  Emitir laudos, pareceres e atestados sobre assuntos de sua

competência. (1019169)

< Não apagar >

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS CLINICO GERAL E EMISSÃO DE AIH

Prestação de serviços médicos, no atendimento médico clínico geral e emissão de

AIHs, para atendimento clinico a população do Município de Marema, sem qualquer

vínculo de trabalho ou emprego com a Administração Pública Municipal, carga

3 12,000 MÊS 4.500,00    

Marema,   6   de  Dezembro   de   2016

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

GESTOR FMS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA                

CNPJ:

R

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

-

Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - PR

1/2017

1/2017

06/12/2016

Folha:  3

Item Quantidade Unid Preço TotalPreço UnitárioMarcaEspecificação Preço Máximo

horária é de 04 (quatro) horas semanais de prestação de serviços, para Realizar

assistência integral na referida especialidade (promoção, proteção, prevenção de

agravos, diagnóstico, tratamento, reabilitação e manutenção da saúde); Realizar

consultas médicas em atenção básica a todos os usuários da

área restrita; Realizar procedimentos ambulatoriais na Unidade de Saúde, e quando

indicado ou necessário;  Encaminhar, quando necessário, usuários a serviços de

média e alta complexidade,  respeitando os fluxos de referencia e contra referência

locais, mantendo sua responsabilidade pelo

acompanhamento do plano terapêutico do usuário;  Emitir laudos, pareceres e

atestados sobre assuntos de sua competência, bem como na emissão de AIHs.

(1019170)

< Não apagar >

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS PEDIATRA

Prestação de serviços médicos, no atendimento médico clínico ambulatorial na

especialidade de Pediatria, para atendimento clinico a população do Município de

Marema, sem qualquer vínculo de trabalho ou emprego com a Administração

Pública Municipal, carga

4 12,000 MÊS 4.500,00    

horária é de 04 (quatro) horas semanais de prestação de serviços, para Realizar

assistência integral na referida especialidade (promoção, proteção, prevenção de

agravos, diagnóstico, tratamento, reabilitação e manutenção da saúde); Realizar

consultas médicas em atenção básica a todos os usuários da

área restrita; Realizar procedimentos ambulatoriais na Unidade de Saúde, quando

indicado ou necessário;  Encaminhar, quando necessário, usuários a serviços de

média e alta complexidade,  respeitando os fluxos de referencia e contra referência

locais, mantendo sua responsabilidade pelo

acompanhamento do plano terapêutico do usuário;  Emitir laudos, pareceres e

atestados sobre assuntos de sua competência. (1019171)

Total:

402.000,00    

Total por Extenso:

Marema,   6   de  Dezembro   de   2016

(________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________)

------------------------------------------------------------------

Diretor de Compras

------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

GESTOR FMS

Assinatura do Fornecedor: ...................................................


